

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

**поставки кабеля контрольного**

Начальная (максимальная) цена договора	1 374 686,00 руб. без НДС  274 937,20 НДС 20%  1 649 623,20 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).  В целях применения метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) могут использоваться общедоступная информация о рыночных ценах на закупаемую продукцию, информация о ценах товаров, работ, услуг, полученная по запросу Инициатора закупки у поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставки идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их отсутствии однородных товаров, работ, услуг.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция  Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр»  и ПАО «Россети Центр и Приволжья»  МИ БС 5/02-02/2019  <a href="https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие%20ВНД/Общие%20документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx">https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие ВНД/Общие документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx</a>
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №2 Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛ и МТО

Донских А.П.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204В) от 05.08.2021 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			Поставщик №1			Поставщик №2			Поставщик №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2022507	Кабель контрольный КВВГ 10х2,5	м.	3163	340,597	1077309,89	3163	253,00	800 239,00	3163	340,597	1077309,89	3163	380,64	1203972,80	КП не предоставлено		
2	2222444	Кабель контрольный КВВГнг-LS 4х1,5	м.	3048	97,56	297 376,60	3048	78,18	238292,64	3048	97,56	297376,6	3048	69,78	212 693,87			
ИТОГО без НДС						1 374 686,49			1 038 531,64			1 374 686,49			1 416 666,67			0,00
НДС - 20%						274 937,30			207 706,33			274 937,30			283 333,33			0,00
ИТОГО с НДС						1 649 623,79			1 246 237,97			1 649 623,79			1 700 000,00			0,00

## Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость Поставщик №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

Специалист 2-й категории УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "МРСК Центра"


 /Криволапова Т.В./

Начальник УЛМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "МРСК Центра"


 /Донских А.П./

Согласовано,

Заместитель руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "МРСК Центра"


 /Солянин Р.В./

09.08.2021